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„Podstawowym zadaniem rodziny jest służba życiu, urzeczy-
wistnianie w ciągu dziejów pierwotnego błogosławieństwa 
Stwórcy: przekazywania — poprzez rodzenie — obrazu Bożego 
z człowieka na człowieka.”

 Jan Paweł II

Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II
Niech Narodzony w Betlejem Zbawiciel, Mesjasz, Pan

będzie obecny w każdej Rodzinie,
aby dać jej Światło, Radość i Męstwo.
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Setną rocznicę urodzin św. 
Jana Pawła II, założycie-
la Fundacji Jana Pawła II, 18 
maja 2020 roku Fundacja 
Jana Pawła II uczciła bardzo 
uroczyście. Obchody rozpo-
częły się Mszą św. w Bazy-
lice św. Piotra w Watykanie 
pod przewodnictwem papie-
ża Franciszka, który w swej 
homilii tak mówił o Świętym: 
„Św. Jan Paweł II był Bożym 
człowiekiem, gdyż wiele się 
modlił. Ale jak to możliwe, że 
ktoś, kto ma tak wiele pra-
cy, zarządza Kościołem… 
ma tyle czasu na modlitwę? 
On doskonale wiedział, że 
pierwszym zadaniem bisku-
pa jest modlitwa (…) i on to 
robił – zaznaczył Ojciec Świę-
ty. – Jest przykładem bisku-
pa, który się modli i uważa to 
za swój główny obowiązek. 
Nauczył, nas, że kiedy biskup 
wieczorem robi rachunek su-
mienia, to musi zapytać się 
siebie: ile godzin dziś spędzi-
łem na modlitwie? Jan Paweł 
II był człowiekiem modlitwy. 
(…) Był człowiekiem, któ-
ry pragnął sprawiedliwości, 
sprawiedliwości społecznej, 
aby odwrócono się od dróg 
wojny. Dlatego św. Jan Paweł 
II był człowiekiem miłosier-
dzia, gdyż sprawiedliwość i 
miłosierdzie idą w parze, nie 

100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II

można ich rozdzielić: spra-
wiedliwość jest sprawiedli-
wością, a miłosierdzie jest 
miłosierdziem, ale one są 
nierozłączne – podkreślił 
Ojciec Święty. – Mówiąc o 
człowieku sprawiedliwym i 
miłosiernym, pomyślmy, jak 
wiele św. Jan Paweł II zrobił, 
aby ludzie zrozumieli, czym 
jest Boże miłosierdzie. (…) On 
czuł, że sprawiedliwość Boża 
ma twarz miłosierdzia. I to 
jest dar, który nam zostawił: 
sprawiedliwość-miłosierdzie 
i miłosierdzie - sprawiedli-
wość.“
Druga część obchodów mia-
ła miejsce w Domu Polskim 
przy via Cassia 1200. Tu także 
została odprawiona uroczy-
sta Msza św. pod przewod-
nictwem Przewodniczącego 
Rady Administracyjnej Fun-
dacji Jana Pawła JE Stanisła-
wa Kardynała Ryłko w kon-
celebrze z ks. Sławomirem 
Nasiorowskim, ks. Mieczy-
sławem Niepsujem, Ojcem 
Krzysztofem Wieliczko, ks. 
Andrzejem Dobrzyńskim i 
gospodarzem domu ks. Łu-
kaszem Kotarbą. Uroczysto-
ści Jubileuszowe odbyły się 
we wszystkich kołach naszej 
Fundacji poprzez Australię, 
Azję, Europę i obie Ameryki.
Homilia Stanisława Kardy-

nała Ryłko - Św. Jan Paweł 
II: Wielki świadek wiary i na-
dziei…
Pomimo upływu lat postać 
Jana Pawła II nie przestaje 
fascynować ludzi i skłania do 
stawiania pytań: kim właści-
wie był ten gigant ducha, któ-
ry tyle uczynił dla Kościoła 
naszych czasów, dla świata 
i dla naszej Ojczyzny? Te py-
tania wracają ze szczególną 
siłą przy okazji tegorocznych 
obchodów stuletniej rocznicy 
Jego urodzin. Stulecie uro-
dzin Karola Wojtyły przenosi 
spontanicznie naszą myśl do 
Jego rodzinnych Wadowic, 
gdzie – jak sam powiedział – 
wszystko się zaczęło: i życie 
się zaczęło, i szkoła się zaczę-
ła, i teatr się zaczął, zaczęły 
się wielkie przyjaźnie, które 
trwały całe życie przyszłego 
Papieża.  Zaczęło się także 
powołanie. Przypatrzmy się 
teraz bliżej tej niezwykle fa-
scynującej postaci. Św. Jan 
Paweł II to przede wszystkim 
człowiek niezłomnej wiary. 
Homo Dei – Boży człowiek! 
Człowiek wielkiej modlitwy i 
kontemplacji, cały zanurzony 
w Bogu. Gdy się modlił, gdy 
odprawiał Mszę Św., przeno-
sił się całkowicie w inny, Boży 
wymiar. I to się czuło! Wielu 
ludzi nawracało się widząc go 
zatopionego w modlitwie. Jan 
Paweł II był dobrym samary-
taninem, który pochylał się z 
miłością nad ranami współ-
czesnej ludzkości. Stawał się 
głosem tych, co nie mają gło-
su. Upominał się o prawa do 
godności i do wolności tych, 
którzy tych praw byli pozba-
wieni. To dzięki niemu Europa 
zaczęła oddychać obydwo-
ma płucami – na Zachodzie i 
na Wschodzie…  Jan Paweł II 
był prawdziwym prorokiem 
naszych czasów: odważnie 
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upominał się o respekto-
wanie podstawowych praw 
ludzkich, ale także – i przede 
wszystkim – praw Boskich 
w świecie. Jak każdy prorok, 
był dla wielu środowisk nie-
wygodny, gdyż nie bał się 
głosić prawdy. Dlatego w pa-
miętnym roku 1981 dosięgła 
Go na Placu Św. Piotra kula 
zamachowca. Jan Paweł II, 
to Papież, który wprowadził 
Kościół w trzecie tysiąclecie 
ery chrześcijańskiej… Pa-
pież naznaczony krzyżem 
cierpienia choroby i starości, 
których się nie wstydził i ich 
nie ukrywał, przeżywając je 
z godnością na oczach całe-
go świata wierny swojej misji 
aż do końca. Mówił: “Z Krzyża 
się nie schodzi…” 
I wreszcie Jan Paweł II to wiel-
ki apostoł Bożego Miłosier-
dzia. Głoszenie światu Boga 
bogatego w miłosierdzie było 
linią przewodnią całego jego 
pontyfikatu. I to nie był przy-
padek, iż powrócił do domu 
Ojca w wigilię uroczystości 
Bożego Miłosierdzia w 2005 
roku. To On w Łagiewnickim 
Sanktuarium Jezusa Miło-
siernego i Św. Siostry Fau-

styny w roku 2002, zawierzył 
świat Bożemu Miłosierdziu, 
a słowa tego zawierzenia w 
kontekście szalejącej dzisiaj 
w świecie pandemii nabierają 
szczególnej wymowy. Uczą 
nas, iż w czasach dziejowych 
doświadczeń jedynym i osta-
tecznym źródłem nadziei dla 
człowieka jest Boże miłosier-
dzie!…  
Setna rocznica urodzin Św. 
Jana Pawła II przypomi-
na nam, iż jego osoba i jego 
pontyfikat są dla każdego z 
nas nie tylko bezcennym da-
rem, za który musimy stale 
Panu Bogu dziękować, ale 
także wielkim zadaniem i 
wyzwaniem. Właśnie z tego 
głębokiego poczucia odpo-
wiedzialności za dziedzictwo 
duchowe, jakie nam Jan Pa-
weł II zostawił, zrodziło się 
dzieło Fundacji, która nosi 
jego imię.  Poprzez Koła Przy-
jaciół Fundacji, szerzy ona 
wśród wiernych w różnych 
krajach świata znajomość 
postaci i nauczania tego wiel-
kiego Papieża, który pomimo 
upływu lat ma nam wiele do 
powiedzenia!…  W tej dzisiej-
szej Eucharystii, dziękując 

za osobę i dzieło Jana Paw-
ła II, pragniemy objąć naszą 
modlitwą także wszystkie 
Koła Przyjaciół Fundacji na 
wszystkich kontynentach, 
prosząc, aby wiernie wypeł-
niały swoją misję w środowi-
skach, w których przyszło im 
żyć i pracować. 

 
Św. Janie Pawle II,

	              módl się za nami.

Peregrynacja Tryptyku w Kanadzie
Fundacja Jana Pawła II zapra-
sza wszystkich do wspólnej 
modlitwy z okazji 100. urodzin 
Karola Wojtyły, Wielkiego Pa-
pieża Polaka.  Jedną z form 
modlitwy jest trwająca pere-
grynacja Tryptyku (w centrum 
z Ikoną Matki Boskiej Jasnogór-
skiej oraz umieszczonymi po 
obu stronach Madonny obra-
zami osób świętych Jana Pawła 
II i Siostry Faustyny).
Tryptyk wraz z relikwiami św. 
Jana Pawła II, peregrynował od 
15 sierpnia 2019 r. do 7 stycz-
nia 2020 r. w parafiach w USA, 
a następnie Ojcowie Paulini z 
Buffalo przekazali Tryptyk wraz 

z relikwiami świętego Papieża 
Polaka do Kanady na ręce ks. 
Adama Wróblewicza, koordy-
natora peregrynacji.
Poniżej zamieszczamy pro-
gram nawiedzenia w Kana-
dzie:
1. Parafia św. Maksymiliana w 
Mississauga; 1-7 lutego 2020; 
O.M.I. Archidiecezja Toronto
2. Parafia św. Piotra i św. Paw-
ła w Welland; 8-14 lutego; 
O.M.I. Diecezja St. Catharines
3. Parafia M.B. Nieustającej 
Pomocy w mieście St. Cathari-
nes; 15-21 lutego; O.M.I.
4. Parafia św. Eugeniusza w 
Brampton; 22-28 lutego; O.M.I. 

Archidiecezja Toronto
5. Parafia MB z Lourdes w 
Waterloo; 29 lutego-6 marca; 
Ksiądz Rafał Tomoń –kapłan 
diecezjalny. Diecezja Hamilton
6. Parafia św. Stanisława Kost-
ki w Toronto; 7-13 marca; O.M.I. 
Archidiecezja Toronto
7.  Parafia św. Józefa w Brant-
ford; 14 marca; C.R. Diecezja 
Hamilton
• Msza św. 15 marca przed 
uroczystością św. Józefa, pa-
trona kościoła.
Sumę odprawił i kazanie wy-
głosił ks. Bp Józef Dąbrowski 
CSMA, sufragan Diecezji Lon-
don, Prowincja Ontario
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• Następnego dnia (16 mar-
ca) – zamknięcie wszystkich 
świątyń w Diecezji Hamilton i 
całej Kanadzie
• Tryptyk na czas epidemii po-
zostaje na trzy miesiące w Pa-
rafii św. Józefa w Brantford
8.  15 czerwca kościoły w Die-
cezji Hamilton ponownie 
otwarte dla kultu Bożego;
w następnych dniach w innych 
diecezjach Prowincji Onta-
rio. Tryptyk przyjmują Siostry 
Niepokalanego Serca Maryi 
(Sisters of the Immaculate He-
art of Mary – IHMMC) w Brant-
ford; 15 czerwca – 3 lipca. Die-
cezja Hamilton
9. Parafia św. Antoniego w 
Oakville; 3-10 lipca; SAC. Die-
cezja Hamilton
10.  Parafia św. Gabriela w Bur-
lington; 10-17 lipca; SAC. Diece-
zja Hamilton
11.  Parafia św. Kazimierza w 
Toront; 17 -22 lipca; O.M.I. Ar-
chidiecezja Toronto
12. Parafia Ducha Świętego w 
Barrie; 22 -31 lipca; Ks. Tadeusz 

Walczyk – kapłan diecezjalny. 
Archidiecezja Toronto
13. Parafia św. Jadwigi w Osha-
wa; 31 lipca -7 sierpnia; TCH. 
Archidiecezja Toronto
14.  Parafia św. Anny w Pene-
tanguishen. Pierwsze sanktu-
arium Kanadyjskich męczen-
ników z Midland; 8 sierpnia. 
F.I.C. Archidiecezja Toronto
15. Siostry Karmelitanki 
(Sisters of the Carmel of St. Jo-
seph) w St. Agatha; 9-21 sierp-
nia, Diecezja Hamilton
16. Parafia MB Częstochow-
skiej w London; 21-28 sierpnia; 
CSMA, Diecezja London
17. Parafia Krzyża Świętego 
w Woodstock; 28 sierpnia-4 
września; ksiądz Dariusz Jago-
dziński – kapłan diecezjalny. 
Diecezja London
18. Parafia Trójcy Przenaj-
świętszej w Woodstock; 1 –2 
września; ks. Dariusz Jago-
dziński - kapłan diecezjalny. 
Diecezja London
19. Parafia Matki Boskiej Zwy-
cięskiej (Our Lady of Victory) w 

Chatham; 2 września; ks. Sta-
nisław Izdebski - kapłan die-
cezjalny. Diecezja London
20. Parafia Trójcy Przenaj-
świętszej w Windsor; 3-11 
września; ks. Zbigniew Sawicki 
– kapłan diecezjalny. Diecezja 
London
21. Siostry Urszulanki w Wind-
sor; 11 – 27 września
22. Parafia św. Jacka w Otta-
wie; 27 września – 9 paździer-
nika;  O.M.I. Archidiecezja To-
ronto
23. Parafia św. Teresy z Avila w 
Kitchener; 9 -16 października; 
O.M.I. Diecezja Hamilton
24. Parafia św. Stanisława 
Kostki w Hamilton; 16-23 paź-
dziernika; CR. Diecezja Hamil-
ton
25. Parafia Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w Kitchener; 
23-30 października; CR. Diece-
zja Hamilton
26. Parafia Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Guelph;  
30 października – 6 listopada; 
TCH. Diecezja Hamilton

Msza św. w int. Członków i Dobrodziejów Fundacji JP II
Rok 2020 to czas Wielkiego Ju-
bileuszu stulecia urodzin Karola 
Wojtyły – świętego Jana Paw-
ła II. Pamiętamy o wszystkich 
Członkach i Dobroczyńcach 
Fundacji Jana Pawła II w na-
szych modlitwach. Dzisiaj o 7.00 
rano w uroczystość narodzin 
Najświętszej Marii Panny w Ba-
zylice św. Piotra u grobu nasze-
go św. Jana Pawła II została od-
prawiona Msza święta w Waszej 
intencji – za żywych i zmarłych 
Członków i Dobrodziejów naszej 
Fundacji. Mszę świętą odprawił 
ks. kardynał Konrad Krajewski 
wraz z ks. prałatem Sławomirem 
Nasiorowskim i o. Krzysztofem 
Wieliczko.  We Mszy św. uczest-
niczyły siostry zakonne, członko-
wie Fundacji oraz wierni.
W tak trudnych czasach korona-
wirusa trwamy w duchowej łącz-
ności z Wami wszystkimi. Modli-

my się za wszystkich Członków 
i Dobrodziejów Fundacji na ca-
łym świecie. Rozumiemy, że 
nie jest Wam łatwo, wielu z 
Was zmaga się z cierpieniem 
duchowym i fizycznym, często 
z problemami finansowymi. 
Polecamy Was Bogu Wszech-
mogącemu za wstawiennic-

twem naszego św. Jana Pawła 
II. Prosimy dla Was o siły du-
chowe i zdrowie w codziennym 
zmaganiu z problemami. Nie 
jesteście sami. Niech Wam Bóg 
błogosławi. 
Z nieustającą modlitwą u gro-
bu naszego św. Jana Pawła II.
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Po zakończonych wakacjach 
stypendyści wrócili do Lublina, 
aby rozpocząć nowy rok aka-
demicki. W związku z trwającą 
pandemią koronawirusa, bę-
dzie on zupełnie inny od po-
przednich. Podjęliśmy wszyst-
kie możliwe działania i środki, 
aby zapewnić bezpieczeństwo 
sanitarne naszym stypendy-
stom i pracownikom. Jesteśmy 
w stałym kontakcie z admini-
stracją Katolickiego Uniwersy-
tetu Lubelskiego i na bieżąco 
wdrażamy rekomendacje, do-
tyczące aktualnej sytuacji epi-
demicznej w zakresie funkcjo-
nowania uczelni i akademików 
w Polsce. 
Wszystkich stypendystów 
serdecznie witamy! Szcze-
gólnie cieszymy się z nowych 

Rok akademicki rozpoczęty

kandydatów, którzy dopiero 
rozpoczynają program sty-
pendialny i studia na KUL. 
Ogółem w tym roku progra-
mem stypendialnym obję-
tych jest 110 studentów. Na 
pierwszy rok zostały przyjęte 
24 osoby, pochodzące z Bia-
łorusi (10), Ukrainy (13) i Uz-
bekistanu (1). Studiują one na 
kierunkach: biotechnologia, 
dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna, ekonomia, filologia 
angielska, filologia germań-
ska, filologia polska, filolo-
gia romańska i hispanistyka, 
informatyka, muzykologia, 
pedagogika, psychologia, so-
cjologia, stosunki międzyna-
rodowe, zarządzanie. W tym 
roku do programu stypendial-
nego zostało włączonych 2 

doktorantów oraz 1 kapłan na 
studia zaoczne. 
U progu nowego roku aka-
demickiego dziękujemy Wła-
dzom Fundacji w Rzymie i w 
Polsce, Towarzystwom i Ko-
łom Przyjaciół Fundacji na ca-
łym świecie, wszystkim Do-
broczyńcom oraz Przyjaciołom 
Domu Fundacji w Lublinie za 
wkład duchowy i materialny 
w funkcjonowanie programu 
stypendialnego dla młodzieży 
z krajów Europy Wschodniej. 
Modlimy się do Pana Boga za 
wstawiennictwem Matki Bo-
żej i naszego patrona św. Jana 
Pawła II o potrzebne dla Was 
wszystkich dary i łaski. 

Ks. Jan Strzałka i ks. Robert Ptak

Karol Wojtyła wybrany Papieżem - 16 X 1978
Dokładnie 42 lata temu 16 
października 1978 roku, na 
Stolicę Piotrową został wy-
brany człowiek „ z dalekiego 
kraju” – Karol Wojtyła, od tego 
dnia Papież Jan Paweł II. 27- 
letni Pontyfikat Jana Pawła II 
zapisał się znacząco nie tylko 
w historii Kościoła, ale całego 
świata. Także 16 października, 
tylko ze 3 lata później w 1981 
roku, sam Jan Paweł II powołał 
„Fundację Jana Pawła II”, która 
działa po dzisiejszy dzień sze-
rząc Jego nauczanie na całym 
świecie. Tak więc, 16 paździer-
nika jest podwójną okazją do 
uroczystego świętowania.
Z racji tak doniosłych Uroczy-
stości Fundacja Jana Pawła II 
zorganizowała przy ołtarzu 
relikwii św. Jana Pawła II w 
Bazylice św. Piotra, Mszę św. 
pod przewodnictwem Jego 
Eminencji Ks. Kardynała Sta-
nisława Ryłko, Przewodniczą-
cego Rady Administracyjnej 
Fundacji Jana Pawła II, który 

na zakończenie wygłoszonej 
homilii zwrócił się do licznie 
zebranych w koncelebrze ka-
płanów jak i wiernych, takimi 
słowami: „Ale w szczególny 
sposób pragniemy dzisiaj na 
nowo usłyszeć z jego ust owo: 
“Nie lękajcie się!…”, którym nas 
porwał na Placu św. Piotra w 
dniu inauguracji swego Ponty-
fikatu w 1978 roku… Pragnie-
my, aby nam przypomniał, iż 
w tym świecie, w którym zło 
zdaje się być silniejsze od do-
bra, fałsz od prawdy, ostatnie 
słowo należeć będzie do Chry-
stusa, jedynego Odkupiciela 
człowieka…
Święty Janie Pawle II, prze-
wodniku na drogach wiary w 
naszych trudnych czasach, 
módl się za nami!…”
Kazanie - Stulecie urodzin św. 
Jana Pawła II przenosi sponta-
nicznie naszą myśl do Jego ro-
dzinnych Wadowic, gdzie – jak 
sam powiedział – wszystko 
się zaczęło: i życie się zaczę-

ło, i szkoła się zaczęła, i teatr 
się zaczął, zaczęły się wielkie 
przyjaźnie, które trwały całe 
życie przyszłego Papieża. Za-
częło się także powołanie. 
Pan prowadził Karola Wojtyłę 
od samego początku trudną i 
wymagającą drogą. W wieku 9 
lat stracił matkę. Potem umie-
ra Jego starszy brat Edmund 
– niezwykle uzdolniony mło-
dy lekarz (26 lat!), na chorobę 
zakaźną w szpitalu w Bielsku 
Białej. W czasie wojny, w Kra-
kowie, w roku 1941 umiera Jego 
umiłowany ojciec. W wieku 21 
lat Karol zostaje na świecie 
sam…
Studia na polonistyce, potem 
wybór powołania kapłań-
skiego, tajne seminarium du-
chowne u boku Arcybiskupa 
Sapiehy, święcenia kapłańskie 
w 1946 roku, studia w Rzymie 
i powrót do diecezji: parafia 
w Niegowici, praca naukowa 
i duszpasterstwo studentów 
przy parafii św. Floriana w 
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Krakowie. W roku 1958 zostaje 
mianowany Biskupem Pomoc-
niczym (miał zaledwie 38 lat!), 
a w 1964 zostaje Arcybisku-
pem Krakowskim w wieku 44 
lat. Uczestniczy we wszyst-
kich sesjach Soboru Watykań-
skiego II w sposób bardzo ak-
tywny (Konstytucja Gaudium 
et spes!). Podczas konklawe 16 
października 1978 roku zosta-
je wybrany Następcą św. Pio-
tra i przyjmuje imię Jan Paweł 
II – Papież z dalekiego kraju, 
pierwszy Papież Słowianin i 
później 27 lat jego Pontyfikatu 
(jeden z najdłuższych ponty-
fikatów w historii papiestwa), 
który wycisnął głębokie zna-
mię na życiu Kościoła, świata 
i Polski. Tak w telegraficznym 
skrócie przedstawia się nie-
zwykle bogate życie św. Jana 
Pawła II.
Dnia 2 kwietnia 2005 powrót 
do Domu Ojca, który napełnił 
nas wszystkich tak wielkim 
bólem. A potem radością z 

beatyfikacji w roku 2011 (Be-
nedykt XVI) oraz kanonizacja 
w roku 2014 (Franciszek). A 
7 maja br Arcybiskup Marek 
Jędraszewski otworzył uro-
czyście w Wadowicach pro-
ces beatyfikacyjny obydwojga 
rodziców Jana Pawła II: Emilii 
z Kaczorowskich i Karola Woj-
tyły.
Dzisiaj, 16 października – w 42 
rocznicę wyboru Jana Pawła 
II na Piotrowego Następcę i w 
roku stulecia Jego urodzin – 
uświadamiamy sobie jeszcze 
raz jak wielkim darem jest dla 
nas św. Jan Paweł II – darem 
na te trudne czasy. Darem i 
równocześnie zadaniem! On 
nas ciągle niepokoi i budzi na-
sze sumienia. Jesteśmy jego 
wielkimi dłużnikami. I pytamy: 
jak mamy spłacać ten wielki 
dług jaki zaciągnęliśmy wobec 
Niego. Odpowiedź jest prosta: 
w czasach totalnego zamętu, 
w jakich żyjemy, trzeba nam z 
jeszcze większym poczuciem 

odpowiedzialności, z jeszcze 
większą uwagą, wsłuchiwać 
się w Jego głos i w jego na-
uczanie. Trzeba nam uczyć się 
od niego niezłomnej odwagi 
w głoszeniu i obronie prawdy 
Ewangelii, kiedy tak wiele wro-
gich sił jej się sprzeciwia. Ale w 
szczególny sposób pragnie-
my dzisiaj na nowo usłyszeć 
z jego ust owo: “Nie lękajcie 
się!…”, którym nas porwał na 
Placu św. Piotra w dniu inau-
guracji swego Pontyfikatu w 
1978 roku. Pragniemy, aby nam 
przypomniał, iż w tym świe-
cie, w którym zło zdaje się być 
silniejsze od dobra, fałsz od 
prawdy, ostatnie słowo nale-
żeć będzie do Chrystusa, jedy-
nego Odkupiciela człowieka.
 
Święty Janie Pawle II, prze-
wodniku na drogach wiary  
w naszych trudnych czasach,  
módl się za nami!.

Msza św. dziękczynna w rocznicę wyboru Karola Wojtyły 
16 październik 1978 rok. To była 
euforia! Polak został papieżem. 
Dym nad Kaplicą Sykstyńską 
pojawił się kwadrans po go-
dzinie 18. Na placu św. Piotra 
w Watykanie rozległ się z gło-
śników głos spikera „E blanco, 
il fiumo e blanco” – „Jest biały, 
dym jest biały”. A po chwili roz-
legł się dźwięk dzwonu, który od 
stuleci ogłasza wybór i śmierć 
papieży. W tym momencie sta-
ło się jasne, że wybrano bisku-
pa Rzymu, papieża. Około 200 
tysięcy ludzi czekających na 
placu św. Piotra ujrzało w oknie 
loggii po zewnętrznej stronie 
Bazyliki kardynała Pericle Fe-
lici, który przedstawił nowe-
go papieża. I wtedy pojawił się 
on- Karol Wojtyła, Papież Jan 
Paweł II. Przemówił po włosku 
do rozentuzjazmowanego tłu-
mu. „Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus. Najdrożsi bra-
cia i siostry. Jesteśmy jeszcze 
wszyscy pogrążeni w bólu po 
śmierci naszego umiłowane-
go papieża Jana Pawła I. I oto 
przewielebni kardynałowie 
powołali biskupa Rzymu. We-
zwali go z dalekiego kraju. Nie 
wiem, czy potrafię wyrazić się 
jasno w waszym … naszym ję-
zyku włoskim. Jeśli się pomylę, 
to mnie poprawcie” –zdoby-
wając tymi słowami miłość 
Włochów, którym najtrudniej 
było uwierzyć, że biskupem 
Rzymu nie został Włoch. 
Od tego wydarzenia minęło 
dokładnie czterdzieści dwa 
lata. Przeżywamy w tym roku 
również stulecie urodzin Karo-
la Wojtyły. a w ubiegłą niedzie-
lę, 11 października przypadał 
kolejny, dwudziesty już Dzień 
Papieski. Wszystkie te wyda-

rzenia są szczególną okazją, 
aby dziękować Panu Bogu za 
naszego wielkiego Rodaka, 
Jana Pawła II. Ale również jest 
to okazja do dziękczynienia 
Bogu za dar Fundacji JPII i za 
wszelkie dobro, jakie dzięki 
niej się dokonało i nadal doko-
nuje się. Jest to również okazja 
do podziękowania osobom, 
które należą do Fundacji JPII 
i tym samym umożliwiają jej 
dalszy rozwój. Na dzisiejszej 
Mszy św. w kościele polskim 
w Paryżu wokół ołtarza zgro-
madzili się członkowie Fran-
cuskiego Koła Przyjaciół Fun-
dacji Jana Pawła II, na czele z 
panem prezesem Danielem 
Brzakowskim z żoną Liliane 
Brzakowski, panią Christia-
ne Tomkiewicz i panem Hen-
ri Rogowski, członkiem Rady 
Administracyjnej Fundacji w 
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Rzymie.  Był też obecny konsul 
RP w Paryżu, pan Andrzej Szy-
dło, który reprezentował Pana 
Ambasadora RP we Francji. 
Szczególnie modliliśmy się 
w intencji członków Fundacji 
Jana Pawła II, dziękując jedno-
cześnie za owoce, jakie Fun-
dacja do tej pory przyniosła. Z 
perspektywy czasu widać jak 
bardzo ważny i opatrznościo-
wy jest jej cel. Podczas Mszy 
świętej, którą celebrował ks. 
proboszcz Paweł Witkowski, 
na ołtarzu znajdywały się re-
likwie św. Jana Pawła II, a w 
głębi obraz naszego kochane-

go Ojca Świętego. Na początku 
Eucharystii ks. Paweł nawiązał 
do bieżących wydarzeń. Mówił 
między innymi – „Dziś żyje-
my w bardzo trudnym czasie, 
pełnym czasem tragicznych 
wydarzeń. Francję i cały świat 
paraliżuje strach i ogranicze-
nia spowodowane koronawi-
rusem. Dodatkowo we Francji 
jesteśmy wstrząśnięci tym, co 
się stało w ostatnim tygodniu, 
a mianowicie barbarzyńskim 
morderstwem nauczyciela hi-
storii przez nastolatka. Dołą-
czamy się do bólu, wyrażamy 
protest przeciwko nienawiści 

oraz dołączamy się do modli-
twy w intencji zamordowane-
go i jego rodziny, oraz o pokój 
i jedność”. 
Po Mszy świętej, członkowie 
Fundacji Jana Pawła II, wraz z 
księdzem proboszczem i kon-
sulem RP, panem Andrzejem 
Szydło, złożyli kwiaty w kolo-
rze żółto białym przed popier-
siem Papieża, który znajduje 
się przy wejściu do kościoła. 
Była to też okazja do zrobie-
nia wspólnego pamiątkowego 
zdjęcia.  
                                 

Elisabeth Noster

W niedzielę 11 października 
2020 roku Towarzystwo Przy-
jaciół Fundacji Jana Pawła II w 
Wielkiej Brytanii uroczyście 
obchodziło Dzień Papieski. 
Obchody Dnia Papieskiego 
zaczęliśmy o godzinie 12:00 
uroczystą Mszą świętą w 
kościele św. Andrzeja Bobo-
li, którą odprawił rektor Pol-
skiej Misji Katolickiej w Anglii i 
Walii ks. prał. Stefan Wylężek 
w asyście kanclerza PMK ks. 
kan. Krzysztofa Tyliszczaka 
oraz proboszcza parafii św. 
Andrzeja Boboli ks. Marka 
Reczka.
Ksiądz rektor modlił się za ży-
jących i zmarłych członków 
i fundatorów Towarzystwa 
Przyjaciół Fundacji Jana Paw-
ła II w Wielkiej Brytanii z proś-
bą o dalsze łaski i opiekę na-
szego patrona Św. Jana Pawła 
II. Po Mszy świętej grupa osób 
udała się do restauracji Łowi-
czanka na obiad połączony z 
koncertem. Tę część Dnia Pa-
pieskiego rozpoczęła prezes 
Ewa K. Szymańska, która po-
witała wszystkich przybyłych 
50 gości, a wśród nich kon-
sula generalnego Mateusza 

Obchody Dnia Papieskiego w Londynie

Stąśka, rektora PMK ks. prał. 
Stefana Wylężka oraz kanc-
lerza PMK ks. kan. Krzysztofa 
Tyliszczaka.  Prezes przywi-
tała także członków zespołu 
wokalno-muzycznego An-
drzeja Matuszewskiego, któ-
remu towarzyszyli: Ryszard 
Bielicki, Teresa Greliak i Izabe-
la Wilczyńska. (Gratulujemy 
Ryszardowi Bielickiemu od-
znaczenia papieskiego – Or-
deru św. Grzegorza Wielkiego 
— za 50 lat pracy dla parafii 
Devonia).
Z okazji Dnia Papieskiego 
otrzymaliśmy wiele miłych 
listów i życzeń, m.in. od na-
szych członków z Wielkiej 
Brytanii, Francji, USA i Pol-
ski, za które serdecznie dzię-
kujemy. Specjalne życzenia 
przesłał nam Administrator 
Fundacji z Rzymu o. Krzysztof 
Wieliczko OSPPE, informu-
jąc nas, że dn. 6 października 
odbyła się specjalna Msza 
św. za wszystkich członków 
Fundacji Jana Pawła II odpra-
wiona przy grobie Papieża w 
kaplicy św. Sebastiana w Ba-
zylice św. Piotra w Rzymie. 
Serdeczne Bóg zapłać za pa-

mięć o naszej rodzinie Jana 
Pawła II w Wielkiej Brytanii. 
Następnie ksiądz Stefan Wy-
lężek, duchowy opiekun TPF 
JPII w WB, odmówił modlitwę 
oraz przypomniał zebranym, 
że św. Jan Paweł czuwa nad 
nimi i opiekuje się nimi oraz 
wyprasza dla nich u Boga 
wszelkie łaski. Ksiądz rektor 
życzył wszystkim zebranym 
wiele zdrowia i zadowolenia.
W dalszym ciągu spotkania 
siedmiu członkom wręczono 
Medale Zasługi z dyplomem. 
Otrzymali je: Aleksandra 
Bętkowska, Alicja Czochral-
ska, Kazimiera Duffy, Anna 
Hawryłuk, Elżbieta i Alun 
Hopkins oraz Danuta Jasek. 
Prezes Szymańska pogratu-
lowała wyróżnienia, życząc 
wszystkiego najlepszego i 
dalszych sukcesów w pracy 
dla TPF JPII.
Po doskonałym obiedzie, po-
danym przez miłe panie z 
restauracji oraz po kawie z 
„kremówkami papieskimi” 
przyszedł czas na koncert, 
rozpoczęty odśpiewaniem 
przez cały zespół „Barki” ulu-
bionej pieśni św. Jana Pawła II. 
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Na koncert złożyło się szereg 
pięknych pieśni i utworów. 
Maestro Andrzej Matuszew-
ski, zapowiadając poszcze-
gólne utwory, objaśniał treść 
i ich powstanie. Teresa Gre-
liak pięknie zaśpiewała, m.in. 
„Modlitwę” Okudżawy, „Czar-
ną Madonnę” i “Matkę Bożą z 
Betlejemu”.
Iza Wilczyńska m.in. “Stru-
mień” K. Wojtyły i “Modlitwę 
o pokój” S. Celińskiej. Ryszard 
Bielicki zagrał na pianinie kilka 

utworów F. Chopina, a razem 
z Andrzejem Matuszewskim 
(skrzypce) wykonali “Ave Ma-
ria” i “Arię na strunie G” J. S. Ba-
cha. Na zakończenie koncertu 
wszyscy artyści wykonali 
pieśń ‘Abba Ojcze”, a zebrani 
“śpiewali” tylko murmurando. 
Oklaski i duże brawa za zna-
komite wykonania. Prezes, 
kończąc spotkanie, podzięko-
wała wszystkim za przyby-
cie, artystom za rewelacyjny 
koncert jak również Zarzą-

dowi, który jak zawsze, wło-
żył wiele pracy w urządzenie 
Dnia Papieskiego.  Atmosfera 
spotkania była wspaniała, a 
wszyscy dziękowali za tak 
wzruszające przeżycia, mając 
ciągle w pamięci przejmujące 
słowa Wielkiego Papieża “Nie 
lękajcie się”. Wierzymy, że św. 
Jan Paweł II ma w opiece nas i 
nasze rodziny, o co Go prosi-
my każdego dnia w modlitwie. 

Ewa Szymańska

„Niedziela Papieska” w hamburskiej Misji

Tegoroczny „Dzień Papieski” 
w Polskiej Misji Katolickiej w 
Hamburgu obchodziliśmy 18 
października. Miał on cha-
rakter wyjątkowy nie tylko ze 
względu na panującą epide-

mię koronawirusa i obostrze-
nia sanitarne z tym zwią-
zane, ale przede wszystkim 
dlatego, że w tym roku przy-
pada jubileusz stulecia uro-
dzin oraz piętnasta rocznica 

śmierci św. Jana Pawła II. 
Hasło 2020 roku - „Totus 
Tuus” jest blisko związane z 
Janem Pawłem II. Karol Woj-
tyła będąc jeszcze księdzem 
wybrał to hasło na swoje bi-
skupie zawołanie. Towarzy-
szyło mu ono aż do śmierci. 
W naszej Misji podczas każ-
dej mszy św. wyświetlane 
zostało przedstawienie w 
wykonaniu dzieci i rodziców 
z Parafialnej Szkoły Sobotniej 
nawiązujące do tegoroczne-
go hasła. Myślą przewodnią 
przedstawienia była modli-
twa Papieża:
„Maryjo Matko moja i Matko 
narodu mojego. 
Ja, Rybak Ludzi, z siecią za-
rzuconą na wielki połów,
przed wielu laty powierzy-
łem Ci całą moją przyszłość. 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Monachium

Kolejny Dzień Papieski, który w 
tym roku, mimo dużych ogra-
niczeń i obostrzeń, w kościo-
łach w Monachium świętowa-
liśmy radośnie i uroczyście.
Szkoła Przedmiotów Ojczy-
stych im. Jana Pawła II, dla 
uczczenia setnej rocznicy 
urodzin swojego Patrona, po-

darowała misji katolickiej w 
Monachium krzyż wykonany 
z drewna dębowego wypeł-
nionymi darami natury przy-
wiezionymi przez uczniów z 
Ojczyzny. 
Członkowie Koła Przyjaciół 
Fundacji podarowali nowy 
relikwiarz przedstawiający 

krzyż papieski i płomień ognia 
miłości. 
Niech ten płomień miłości, z 
kroplą krwi naszego Wielkiego 
Świętego rozpala w naszych 
sercach miłość do Pana Boga i 
bliźnich.

Marta Czempik
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Dzieci z południowej Kalifornii dla św. Jana Pawła II

25 października 2020, po Mszy 
świętej południowej odbyła 
się w Parafii Matki Bożej Ja-
snogórskiej w Los Angeles 
piękna uroczystość rozdania 
nagród dzieciom, które wzięły 
udział w konkursie zorganizo-
wanym przez Koło Przyjaciół 
Fundacji JPII w Płd. Kalifornii z 
okazji 100-ej rocznicy urodzin 
św. Jana Pawła II.
Proboszcz Parafii Matki Bożej 
Jasnogórskiej w Los Angeles, 
Kustosz Sanktuarium Św. JPII 
i Kapelan naszego Koła, Ks. 
Mirosław Frankowski przed-
stawił zgromadzonym wier-
nym znaczenie i rolę Fundacji 
JPII. W serdecznych słowach 
powitał i pozdrowił dzieci, ich 
rodziców, Panie Dyrektorki z 
obydwu polskich Szkół So-
botnich (P. Kazimiera Kmak z 
Yorba Linda i Henryka Łazarz 
z Los Angeles), Nauczycielki i 
Katechetki. Osobiście wręczył 
każdemu dziecku nagrodę, 
każdemu powiedział ciepłe 
słowa, a na zakończenie sta-
nął ze wszystkimi do pamiąt-
kowego zdjęcia.
Konkurs był zorganizowany 
w 3 grupach wiekowych, tak 
by każde dziecko mogło zna-
leźć temat dla siebie.  Otrzy-
maliśmy prace od 20 dzieci 
z dwóch polskich ośrodków, 
Yorba Linda i Los Angeles. W 
trudnym roku powodu pande-

mii COVID-19 musieliśmy od-
wołać wszystkie uroczystości, 
którymi pragnęliśmy uczcić 
100-ą rocznicę urodzin św. JPII. 
Tymczasem konkurs mógł się 
odbyć. Dzieci stanęły na wy-
sokości zadania i wykonały 
przepiękne prace w prezencie 
urodzinowym dla św. JPII, któ-
ry zawsze nade wszystko je 
kochał.  A były to kartki – laur-
ki z życzeniami od najmłod-
szych, prace plastyczne i eseje 
oraz 2 prace multimedialne od 
najstarszych. Wszystkie pra-
ce oddały miłość dla św. JPII, 
wdzięczność za Jego Pontyfi-
kat i dumę z Papieża Polaka.
Dzięki pomocy i wsparciu lo-

kalnych sponsorów, bez któ-
rych konkurs nie mógłby się 
odbyć: POLAM Federal Credit 
Union, Polish Center of Los An-
geles, Panie Irena Progulska i 
Teresa Dudzick oraz dr Stefan 
Snyder – mogliśmy przygoto-
wać nagrody dla wszystkich 
uczestników konkursu.  Każ-
de dziecko otrzymało również 
pamiątkowy dyplom.
Wielkie Bóg zapłać dla Księdza 
Mirosława za zorganizowanie 
tej pięknej uroczystości, a na-
szym dzieciom z Los Angeles i 
Yorba Linda za piękne prezen-
ty urodzinowe dla św. JPII.

Bogusława Doerr 

Byłaś mi Matką, kiedy brakło 
tej, która wydała mnie na ten 
świat. 
Tyle Ci zawdzięczam! I 
wszystko Ci powierzam!
Nie rozstaję się z różańcem, 
który wiąże mnie z Tobą naj-
ściślej.
Cały Twój jestem, a wszystko 
co moje do Ciebie należy.
Przyjmuję Cię do wszystkie-
go, co moje. 

Użycz mi Twego serca Mary-
jo. Totus Tuus, Matko. Totus 
Tuus!”
Przy wyjściu z kościoła zbie-
rane były dobrowolne ofiary - 
jako „żywy pomnik” - na Fun-
dację Jana Pawła II w Rzymie, 
która wspiera studentów 
pochodzących z krajów Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej. 
Po liturgii, na stoisku książ-
kowym można było zakupić 

różne pozycje książkowe po-
święcone św. Janowi Paw-
łowi II, modlitewniki i różań-
ce. Wszystko to przybliżyło 
wiernym biorącym udział w 
tym wydarzeniu sylwetkę 
Świętego i odzwierciedlało 
duchowość maryjną św. Jana 
Pawła II.

s. Marta Krzych
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Długo wyczekiwany Tryptyk 
z wizerunkiem Matki Boskiej 
Częstochowskiej, św. Siostry 
Faustyny i św. Jana Pawła II 
oraz ich relikwiami, przybył 
do Parafii Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w Kitchener w 
ostatnim tygodniu miesiąca 
Różańca świętego. Jego pere-
grynacja potrwa od 23 do 30 
października. Nasza rodzina 
parafialna już od dłuższe-
go czasu duchowo przygo-
towywała się na nawiedziny 
tego wyjątkowego „Gościa”. 
Od 30 sierpnia, w niedziele 
po sprawowanej Eucharystii, 
wierni odmawiali Nowen-
nę do Papieża Jana Pawła II, 
a w pozostałe dni modlitwę 
przez Jego wstawiennictwo. 
Nadto, w prezbiterium świą-
tyni umieszczono dwa duże 
plakaty z podobizną Papieża, 
z napisem w języku angiel-

skim i polskim, akcentującym 
ważność jubileuszowych 
obchodów. Główne uroczy-
stości przypadły w niedzielę 
25 października. W godzi-
nach porannych uroczystą 
Mszę św. odprawił i homilię 
wygłosił w języku angiel-
skim emerytowany sufragan 
Diecezji Hamilton ks. biskup 
Mateusz Ustrzycki. Pontyfi-
kalną sumę, w asyście byłych 
duszpasterzy, sprawował w 
języku polskim i Słowo Boże 
skierował do wiernych ks. bi-
skup Józef Dąbrowski, biskup 
pomocniczy Diecezji London. 
Po sprawowanej Euchary-
stii nastąpiło wystawienie 
Najświętszego Sakramentu, 
odmówiliśmy Litanię do św. 
Jana Pawła II, a w podzię-
kowaniu za pontyfikat Ojca 
Świętego wyśpiewaliśmy 
hymn Te Deum (Ciebie, Boga, 

wysławiamy) oraz suplikacje 
o ustanie pandemii. Na czas 
peregrynacji uległ zmianie 
porządek nabożeństw eu-
charystycznych z celebracją 
Sakramentu Pojednania w 
porze porannej i wieczornej 
każdego dnia, całodzienną 
adoracją Najświętszego Sa-
kramentu oraz modlitwami: 
uwielbienia, dziękczynienia i 
przebłagania poprowadzo-
nymi przez Kościół Domowy.
W piątek 30 października od-
prawimy Drogę Krzyżową ze 
św. Janem Pawłem II w języku 
angielskim i polskim. Pójdzie-
my wspólnie śladami Jezusa 
Chrystusa w Jego dźwiganiu 
krzyża na Golgotę. Tą zbaw-
czą Drogą Krzyżową kroczyć 
będziemy duchowo z Janem 
Pawłem II. Rozważymy jego 
bezgraniczną posługę dla 
Kościoła Powszechnego i 
całego świata, w którą było 
wpisane cierpienie, choroba, 
zamach, „jesień życia” oraz 
niesienie bardzo ciężkiego 
krzyża. 
Jako cała wspólnota para-
fialna, zanosimy intensywne 
modlitwy, aby przy Tryptyku 
umieszczonym w prezbite-
rium z relikwiami dwóch pol-
skich współczesnych świę-
tych, wyprosić dla siebie i 
naszych bliźnich wiele łask 
Bożych przez wstawiennic-
two św. Siostry Faustyny i 
św. Jana Pawła II Wielkiego. 

Ks. Adam Wróblewicz, CR

Jubileusz 100. rocznicy urodzin Św. Jana Pawła II oraz 
Peregrynacja Tryptyku w Parafii Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Kitchener, Kanada
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Fundacja Jana Pawła II wyraża wdzięczność i utrwala dla historii  
imiona tych, którzy wnieśli szczególny wkład w jej rozwój

CANADA

Koło Przyjaciół Fundacji JPII  
w Edmonton
Agnieszka and Victoria Koziarz 		
		        500 CAD
Stanislaw Luszczek	       100 CAD
Janina & Marian Marcisz   40 CAD
Antonia Matejczuk 	        50 CAD
Janusz Zielecki 	       50 CAD
Inga & Boguslaw Morawski   40 CAD
Helena & Sandra Balcerak   40 CAD
Laura Engers 	           20 CAD
Teresa & Andrzej Kowaccy   30 CAD
Congra Imigration Services Inc. 	
		         25 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji JPII  
w Montrealu  
Jane Skoryna Foundation   7.000 CAD
The Chelminski Family Founda-
tion 	                                5.000 CAD
Halina i Stefan Władysiuk  400 CAD
Józefa Miernik 	        200 CAD     
Krystyna & Stanisław Fudali 150 CAD
Stanisław Adamczyk      100 CAD
Anna Bortnowska 	         100 CAD
Maria Jakóbiec Maśluch    100 CAD
Bogusława Jakubowska      100 CAD
Magdalena Kazimierczak    100 CAD
Maria Kirejczyk 	  100 CAD
Jadwiga Kisielewski	   100 CAD
Zdzisław Klim  	  100 CAD
Małgorzata Kozdrak	   100 CAD
Franciszek Koziel 	  100 CAD
Irena Krenz 	  100 CAD
Helena Mikolajewski 	  100 CAD
Krystyna Missala 	  100 CAD
Bogumiła Zembowicz        100 CAD
Halina Buczyński 	             75 CAD
Jerzy Nowakowski 	          75 CAD
Marieta Brzeska 	          50 CAD
Halina Hyla 	         50 CAD
Władysław Krokowski       50 CAD
Teresa Marzykowska       50 CAD
Zofia & Tomasz Nielepinski 50 CAD
Teresa Piotrowska          50 CAD
Jerzy Szmigiel	        50 CAD
Barbara Bednarek           40 CAD
Alicja Jakubowska          30 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji JPII  
w Toronto
Danuta & Z. Warszawski    200 CAD
Andrzej Dabrowski & Zofia Kustra              

                         100 CAD
Anna & Andrew Bukoski      100 CAD

FRANCE

IF Foundation         60,337 €         (72,000 USD)
Dominique et Annetie Mikołajczak   
                                                             100 €
Irene Basinski                           30 €

Koło Przyjaciół Fundacji JPII  
w Paryżu
Elisabeth Neyraud              300 €
Arlette Gautier                      280 €

Makowski Ewa et Edmond   200 €
Ragot Rose                    200 €
Brzakowski Daniel et Liliane  180 €
Budzynowski Edmond et Edith    180 €
Caserio Jean Marcel et Jacqueline 	
		            180 €
Damme Guy et Marie Ange   180 €
Froidefond Michel et Patricia  180 €
Rogowski Henri et Christiane   180 €
Vincent Dominique et Christiane 	
		                   180 €
Forestier Alina 	                 150 €
Chodkiewicz Krystyna                    100 €
Couturier Jacques, Jacqueline      100 €
Etchecopar Dorota 	                     100 €
Herondelle Didier 	                     100 €
Leroy Joelle 	                100 €
Mezzarobba Aurélia              100 €
Norska-Gorecki Ewa 	             100 €
Payan Christiane               100 €
Philip Michèle                    100 €
Stolz Béatrice 	            100 €
Tomkiewicz Christiane          100 €
Wallee Liliane                   100 €
Wypart Dorota               100 €
Beauchesne Jean-Pierre       90 €
Helleboid–Gautheron Serge et 
Yolande  		              90 € 
BienaimeYves 	             50 €
Bizzarri Denise                     50 €
Ceriati Clara                            50 €
Chambrelan Sophie             50 €
De Ribet Christiane Marie      50 €
Gresy Marie-Louise             50 €
Jeanne Hélène                     50 €
Jedynak Stephanie              50 €
Kalist Edith  	          50 €
Marsiglio Véronique 	          50 €
Minet Françoise 	           50 €
Plaszczynska Barbara        50 €
Renault Katarzyna 	           50 €
Rokocz Lucie 	           50 €
Rolea Mihail 	           50 €
Rousselot Madeleine          50 €
Surel Diane 	           50 €
Wagner Léocadie 	           50 €

GERMANY

Towarzystwo Przyjaciół Fun-
dacji JPII przy Polskiej Misji Kat.  
w Hamburgu
Ks. kan. dr Jacek Bystron  100 €
Henryk Koszałka 	           100 €
Barbara Ciechna-Janek      100 €
Teresa Ossowska             100 €
Ks. Robert Elak                50 €
Ks. Rafał Zachmielewski       50 €
Ks. Maciej Zabrocki              50 €
S. Katarzyna Oleksiej            50 €
S. Grażyna Woźniak 	               50 €
S. Marta Krzych 	               50 €
Barbara Brandt 	                 10 €
Polska Misja Katolicka (ofiary pa-
rafian)  	                              1.000 €

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Monachium
O. St. Plawecki 	                       20 € 

Zb. Generowicz 	                       20 € 
J. Generowicz 	                       20 € 
M. Czempik 	                       20 € 
D. Ramczykowski 	                       20 € 
B. Tomczyk Paniak 	                       20 € 
J. Pająk 	                            20 € 
Z. Romanowski 	            20 € 
B. Paniak 	                             20 € 
J. Ramczykowski 	                    20 € 
Z. Pająk 	                              20 € 
M. Nowak 		            20 € 
M. Nowak 		            20 € 
E. Jarzebowska	            20 € 
J. Kupinski 	             20 € 
I. Kurowska 	                       20 € 
P. Kusnierz 	                       20 € 
M. Majchrzak 	                       20 € 
K. Sikora 	                                 20 € 
A. Richter 	                             20 € 
I. Kusnierz 	                       20 € 
M. Koziol 	                                             20 € 
M. Niec 	                                              20 € 
T. Mosiala	                                           20 € 
I. Fent 	                                              20 € 
B. Pacholec 	                       20 € 
B. Modzelewska 	                       20 € 
B. Prol 		                        20 € 
D. Icek 	                                              20 € 
E. Styrna 	                                            20 € 
R. Lancier 	                                           20 € 
M. Lisowska 	                       20 € 
B. Wanczuk-Sheffol 	                       20 € 
A. Haluza 	                                            20 € 
S. Gieruszka                                         20 € 
M. Kramer                                        20 € 
K. Pajdzik                                20 € 
A. Wojtalik                                         20 € 
R. Wyszynski                                         20 € 
L. Zlotos                                         20 € 
A. Olszewska                                         20 € 
I. Cirillo                                         20 € 
S. Stammler                                         20 € 
D. Otrem                                         20 € 
T. Danik-Fiszer                                         20 € 
M. Rodler                                         20 € 
A. Rodler                                         20 € 
R. Malczewski                                         20 € 
St. Trela                                         20 € 
B. Romaniak                                         20 € 
A. Surmiak                                         20 € 
A. Kupczak                                         20 € 
T. Morajda                                         20 € 
K. Grabowska                                         20 € 
S. Malyska                                         20 € 
K. Palasz                                         20 € 
D. Reizer                                         20 € 
B. Wróblewska                                         20 € 
Z. Madziarow                                         20 € 
D. Dlubak                                          20 € 
A. Potoczny                                          20 € 
M. Banach                                          20 € 
G. Bialkowski                                          20 € 
M. Milkowska                                          20 €

GREAT BRITAIN

Towarzystwo Przyjaciół Funda-
cji JPII w Wielkiej Brytanii
K. i R. Chmielowiec                 100 £

Joanna Chmielowska            100 £
Izabela Trębicka                                          100 £
J.&B. Buchinger                                          100 £
Barbara Weimann                                          65 £
Stanisław F. Kurpiel                      60 £
Danuta Amdur                  50 £
Anna i Wacław Gąsiorowski 50 £
Anna Hawryluk                                           50 £
Krystyna Kowal-Błaszczyk          50 £
Danuta Michalska                                          50 £ 
Anna Adkins                                          45 £
Maria Kozłowska                                          45 £
Alina Lichtarowicz                                          45 £
Teresa Robińska                                          45 £
Elżbieta Watrach                                          45 £
Jolanta i Bogusław Buchinger   45 £
Emilia Bunkiewicz                                           30 £
Kazimiera Duffy                                           30 £
Zofia Jagieła                                           30 £
Maria Kopeć                                           30 £
Maria Kruczkowska-Young   30 £ 
Irena i Zbigniew Rut              30 £
Wojciech Tobiszewicz               30 £
Joanna Wojewódka                                    30 £
Helena D’Ersevile                                          20 £ 
Danuta Jasek                                          20 £
Grażyna i Zbigniew Zaczyński   20 £
Wanda Zamoyska                                          20 £
Barbar Bakst                                          20 £
Brygida Bąkała                            15 £
Aleksandra Bętkowska             15 £
Anna Czochralska                                          15 £
Jadwiga Dee                                          15 £
Stefania Foryś                                          15 £
Ewa Hill                                                15 £
Kazimiera Joanna Bzowska      15 £
Bożena Laskiewicz                                          15 £
Eugenia Maresch                                          15 £
Danuta Marszałek                                          15 £
Bernadeta Matynia                                          15 £
Irena Michałowska                                          15 £
Teresa Piekarska                                          15 £
Jadwiga Skiba                                          15 £
Teresa Szuniewicz                                          15 £
Zofia R. Zaremba                                          15 £

INDONESIA

Melinda & Alex Tedja      
100.000 USD

Sastrawinata & Family 
                                       5.000 USD
Lucia Liando & Family 5.000 USD

SWEDEN

Stanisław Radziukiewicz                                          
25.000 SEK

K. Nilsson                                          1.000 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji JPII  
w Göteborgu
Kloc  Malgorzata                                     550 SEK 
Glowala  Jadwiga                                    500 SEK 
Constantinescu Wanda             500 SEK 
Stankiewicz Elzbieta 	            400 SEK
Koscielniak Krystyna         240 SEK
Melzacka Dorota 	           200 SEK
Johanesson Maria 	           200 SEK
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Janusz Zapotoczny 	               200 SEK                                        
Maria Szymkiewicz 	               200 SEK                                        
Barbara Arvidsson 	               180 SEK                                        
Elisabeth Ledwon 	               180 SEK                                        
Ofiara anonimowa 	               280 SEK                                        
Uzupelnienie z kont. T. P. F. J. P. 2  
w Lund 	                            1200 SEK      
                                  
Towarzystwo Przyjaciół Funda-
cji JPII w Sztokholmie
Janina Smejkalova 	               1.000 SEK
Zuzanna Dahlström 	              500 SEK
Helena Hadusowska 	              500 SEK
Polski Komitet Pomocy        500 SEK
Lucyna Castillo Llano       500 SEK 
Danuta Kobialka-Söderlund 	               

230 SEK  
Irena Andrzejczak 	               200 SEK  
Danuta Knapp 	               200 SEK        

USA

Richard Krzyzanowski           
20.000 USD

Barbara i Stanisław Dzikowski  	                
10.000 USD

Genowefa Antoniszyn  5.000 USD
Alexander & Patrica Koprowski  
	 2.500 USD
Krystyna Mazur  	                1.000 USD
St. Stanislaus Ben. Soc.   300 USD
M. Zuwala  	                250 USD
S. Urbaniak  	                250 USD
Krystyna & Leszek Nowolibski  	               

200 USD
Global Machining Solution   100 USD
S. Konover  	                100 USD 
Eva Zysk  	               25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Chicago
Ojcowie Cystersi                500 USD
Anonimowy darczyńca       500 USD
Iwona i Władysław Palka    200 USD
Barbara i Dariusz Odziewa  100 USD
Halina Sitek  	                100 USD
Bogusław Marc  	                100 USD
Henryka Jablonski  	                50 USD
D. & J. Borowski  	        50 USD
Elżbieta Mikowska  	                50 USD
Bozena Murawski  	                50 USD
Barbara Miszczak  	                50 USD
Grzegorz Opyd  	                50 USD
Piotr Jakob  	                50 USD
Joanna Felczak  	                25 USD

Koło Fundacji JPII w Nowej Anglii
Our Lady of Czestochowa Parish 
in Worcester, MA / Rev. Ryszard  
Polek                                  2.500 USD 
Malgorzata i Krzysztof Kacprzak  	

                                    2.500 USD
Ewa i Michał Mamro             50 USD
Anna i Casimir J. Kruzel           50 USD
Dorota Tadeusz Kalinowski    50 USD
Beata i Krzysztof Skowronski 

50 USD

Małgorzata Kicilinski 	        25 USD
Krystyna Wroblewski         25 USD
Andrzej Macko               25 USD
Ryszard Wroblewski       25 USD
Janina Łagosz             25 USD

Koło Fundacji JPII w New Jersey
Dr. Jacek Sakowski/Hackettstown 
Pediatrics	 	        300 USD
R. & J. Smykowski   	       250 USD
A. & K.Kalinowski             200 USD
B. & Z. Gusciora              200 USD
D. & A. Lewandowski       150 USD
A. & T. Kobylarz               100 USD
J. & J. Zienkiewicz             100 USD
B. & T. Mietus                    100 USD
Z. & M. Staniek                  100 USD
M. & B. Boksz                    100 USD
M. & J. Boksz                     100 USD
A. & J. Sądej                      100 USD
R. & J. Piziak                      100 USD
S. & Z.Dziedzic                  100 USD
U. Zielinski                           100 USD
W. & J. Eisenbardt        60 USD
L. & J.Sroga       	        50 USD
Andrzej Karcz	         50 USD
B. & M. Bunkowski              50 USD
E. & A. Samsel                     50 USD
K. & D. Wysocki                   50 USD
L. & M.Bieniek                      50 USD
M. & S. Kalata                      50 USD
P. Burdzy                              50 USD
W. & B. Stopka                     50 USD
J. & T. Sutula                   50 USD
R. & K. Slowik               25 USD
A. Rupinska                  25 USD

Koło Fundacji JPII w Nowym Jorku
Koło Fundacji JPII w NY       

5.000 USD
Dariusz Knapczyk - Medale JPII 

6.845 USD
Anna Babkowska             50 USD
A. & S. Bogun	       100 USD
Stanislaw Choinski        50 USD
Frances Drybka	       100 USD 
B. & Z. Gierlach	       200 USD 
G. & T. Golebiewski        100 USD 
Eugenia Anna Hajduk       50 USD
Krystyna Jablonska	        50 USD 
Anna Kaminska	        50 USD 
Zenon Karas	        50 USD
Irena Karnowka	        50 USD
E. &G. Keczmer	        100 USD
Anna Kielmanowicz	        50 USD
Alicja  Klemens	        50 USD
A. Klemens-Klencner        50 USD
Aleksander  Kozlik	        50 USD
M. & W.  Kufel	        155 USD
Wieslawa Kufel	        50 USD
B. & W. Krzywda	        100 USD
Weronika  Kwiatkowska    50 USD 
M. &R. Maciag	        100 USD
Apolonia Magda	          50 USD
Agnieszka	 May	          50 USD
Malgorzata Pasciak	        100 USD
Jozef Piotrowski	        50 USD

Zofia Pniewska	        150 USD
Anna Plaza	        50 USD
Jadwiga Poplawska        50 USD
Zbigniew  	Sabala        50 USD
Kazimiera Soroka	      100 USD
Barbara Szarej	       50 USD
Bozena Szawrycka	        100 USD
Eugenia Szumilo	        50 USD
Urszula Szydlowska            50 USD 
Grzegorz Trojanowski        50 USD
Zofia Twarowska	          50 USD
Stephen  Tychanski	        50 USD
Alicja Woloszyn  	       50 USD
Jadwiga Zakrzewski	       50 USD
JadwigaZawisny-Kozlik    50 USD
Donna Zielinski	       50 USD
J.&Z. Zielinski	      200 USD
Zofia Gradzka                  20 USD

Koło Fundacji JPII w Południowej 
Kalifornii 
+ Jerzy S. Gutowski & Hanka J. Gu-
towska, LA                    42.025 USD
Koło Fundacji JPII w Poł. Kalif.  	                

5.365 USD
Elżbieta Trybus Fundusz Stypendialny  	
                                    100 USD
Ewa O’Neal  	                50 USD
Jolanta & Marek Przywara   50 USD
Kazimiera Pyter  	                50 USD
Zdzisława Romanowska   50 USD
Irena Szewioła  	                50 USD
Witold Swierczewski           50 USD
Zofia & Kazimierz Truty      50 USD
Teresa Wyszomirski          50 USD
Frank & Wanda Żurawski    50 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JPII w 
Północnej Kalifornii 
Danuta & Roy Mefford     100 USD
Anna & Witold Cichon      100 USD

Friends of JPII Foundation in 
Seatle 
Friends of JPII Found. in Seatle   

1,000 USD

Friends of JPII Foundation, Wa-
shington, DC Chapter 
Dr. Hugh Dempsey Memorial In-
tention +Mary Lou Karch     

60 USD
Marek Walicki                  50 USD
Steve and Gloria Rhodes   100 USD
Special Occasion Intention: 
Raymond & Cecilia Glembocki          
Jack Samuels  	                25 USD
Mary Ellen Tyszka  	                25 USD
Raymond Okonski  	                25 USD
Special Occasion Intention: 
Roselyne Clair  	                35 USD

Arab Malgorzata               200 SEK
Bernard Elżbieta               200 SEK
Straznyk Joanna i Jozef    200 SEK
Sulima Marzena                 200 SEK
Rosak Granqvist Katrin     150 SEK
Rybczynska Jadwiga          150 SEK
Gajewska Ewa	              150 SEK
Wiraszka Zbigniew                 150 SEK
Nylander Alfreda                100 SEK
Zymelka Stefania               100 SEK

Koło Przyjaciół Fundacji JPII przy 
Par. St. Clemensa w Helsingborg
Irena & Marek Małachowski
                                                   1.500 SEK
Kinga & Artur Małachowski  	                

500 SEK
Teresa Kwaśniewska & Krzysztof 
Hancka  	                500 SEK
Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn  	
                                                        500 SEK
Kazimierz Michalski  	               500 SEK
Kazimierz Kranc  	                500 SEK
Jadwiga Dziechciowska      300 SEK
Ewa & Jan Zukowski           500 SEK
Janina Wirpszo  	                500 SEK
Helena Wilczynska           500 SEK
Barbara & Radosław Malachowski                

300 SEK
Beata & Grzegorz Bobrowski 
 	                300 SEK
Mariola Nilsson  	                300 SEK
Jarosław & Renata Cwiek   300 SEK
Eugeniusz, Stanisława Miklas  	                

300 SEK
Lili & Tadeusz Musial   250 SEK 
Przemysław & Maria Malachowski 
  	                                  200 SEK
Danuta Jensen  	                160 SEK
Jolanta Norèn  	                100 SEK
Zbigniew Trawinski  	                100 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
JPII w LUND przy P.M.K w Malmö                                                                                 
Barbara i Jan Johansson     

1.000 SEK                                        
Stanislaw Radziukiewicz 

1.000 SEK                                        
Zofia i Piotr Hajek 	               500 SEK                                        
Jadwiga i Jan Kurkus 	              500 SEK
Ryszard Perski 	               500 SEK                                        
Bohdan Dziatkiewicz            500 SEK                                        
Emilia i Arkadiusz Bartczak - Groba 	
		  500 SEK                                        
Jolanta Bartosik  	               400 SEK                                        
Eva Lastman  	               400 SEK                                        
Zofia i Barbara Sejud        300 SEK                                        
Halina Persson  	               300 SEK                                        
Grażyna i Jerzy Walentynowicz  

300 SEK                                        
Maria Weisse   	               300 SEK                                        
Zofia i Miroslaw Warzynski            

 300 SEK                                        
Teresa Hellsen 	               280 SEK                                        
Maria Tracz 	               250 SEK                                        
Elżbieta Pieta 	               230 SEK                                        
Jadwiga Rudnicka 	               200 SEK                                        

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko, Anna Beata Kielech. Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski 
◊ Fundacja Jana Pawła II  Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844, 
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, fb.com/FundacjaJanaPawla2


